



AABYBRO IDRÆTSFORENING

SVØMNING

GENERALFORSAMLING 2018

Torsdag den 25. januar 2018 kl. 19.30 i AAIF's klubhus

(AAIF Stadion Viaduktvej)

Dagsorden:

1. Valg af dirigent > Finn Bo Hansen er valgt. (uden modkandidater)
2. Formandens beretning ✓
3. Fremlæggelse af regnskab for 2017 ✓
4. Budget 2018 ✓
5. Indkomne forslag (der er ikke indløbet forslag til behandling) ✓
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
 - Formand Ole Troldborg (på valg – genopstiller ikke)
 - Kasserer Palle Andersen (ikke på valg)
 - Næstformand Mette Abildgaard (ikke på valg)
 - Maiken Berthelsen (på valg – villig til genvalg)
 - Pernille Elvensø (på valg – genopstiller ikke)
 - Formand for svømmeudvalget Allan Svenningsen indgår som fast medlem af bestyrelsen
7. Valg af suppleant. → Karima Povsberg valgt for 1 år
8. Eventuelt

Mette Abildgaard valgt.
(for 2 år)
Kent valgt for 2 år
Helle Romh valgt for 2 år
Charlotte Basler valgt for 1 år.

Godkendelse dirigent :

Generalforsamling AAIF Svømning 25. januar 2018

Året der er gået i AAIF Svømning – formandens beretning:

Indledning:

Endnu et spændende år er gået i svømmeklubben og traditionen tro vil jeg i min beretning forsøge at give et lille overblik over hvad der er sket i klubben af stor og småt.

Bestyrelse/organisation:

På bestyrelsessiden har der været lidt mere ro på end tidligere. Idet både Palle, Mette og Karina som henholdsvis kasserer, næstformand og suppleant valgte at fortsætte i bestyrelsen. Det har givet os arbejdsro i forhold til eksempelvis planlægning af stævne og de enkelte opgaver i bestyrelsen.

Det har været et år hvor vi igen har haft et rigtig godt og samarbejde i bestyrelsen. I efteråret er der gået meget tid med planlægning af LDM 2018 og i den forbindelse er det skønt at vi efterhånden har opbygget en erfaring der gør at alle bare ved hvad der skal gøres selvom der er megen planlægning og mange opgaver. Der var allerede ro i maverne på vores første planlægningsmøde i september.

Vi har opdateret vores organisationsplan og den er vedlagt programmet i dag og vi håber at den giver et fint overblik over hvordan vi er organiseret, men også kan være med til at synliggøre at der stadig er brug for nye kræfter i klubben. Samtidig skal vi fortsat arbejde på at få delt opgaverne ud blandt mange, fx i kraft af udvalg.

HB. Svømmeklubben indstillede sidste år Finn Bo Hansen som årets leder i AAIF'er. Finn modtog fortjent prisen i marts på HB generalforsamlingen. Finn fratrådte i 2016 fra formandsposten efter 7 år i bestyrelsen.

Trænerstaben:

Før sommerferien havde Mette og undertegnede en mini mus samtale med de fire trænere og vi gik på sommerferie med en god fornemmelse af at holdet var på plads til den nye sæson. Som så mange før glædede vi os for tidligt. I efteråret kom der lidt udfordringer i forhold til talentholdet.

Både Louise og Freja blev udfordret af henholdsvis skole, arbejde og for Frejas vedkommende også anden sport. Til trods herfor har de begge været fleksible og gjort meget for at løse dagligdagen. Det er dog lykkedes at klare os igennem efteråret, også med en ekstra ordinær indsats fra Benjamin og Stefan. Tidligere K svømmer Andrea Zanchetta har også hjulpet os i efteråret og der arbejdes pt. for at finde den rigtige løsning for resten af sæsonen.

Som tidligere viser dette at det til tider er svært at fastholde vores K-trænere hvilket delvist er ret naturligt.

Allan, Stefan og jeg har for nylig deltaget i en seminar arrangeret af Dansk Svømmeunion omkring talentudvikling En udbytterig lørdag med masser af ideer som indtil videre er vekslet til at vi i Aabybro vil arbejde med fastholdelse, uddannelse og støtte (fx med mentor ordning) til trænere i klubben. Så altså både til gavn for talent udvikling men også fastholdelse af trænere.

Så ligesom sidste år håber vi på at kunne holde en vis kontinuitet. Men hvis det ikke lykkes er det vigtigt at forældre bakker op om at klubben gør det bedste så vi ikke får alt for mange negative vibrationer på K-holdene over at alting ikke er som den perfekte verden.

Som sidste år vil jeg takke Stefan men også Benjamin for deres fleksibilitet som gør at tingene lykkes i hverdagen når der må ændres i fx planlagte vagter.

Samarbejde med Aabybro Efterskole. Med tidligere K-træner Jannik og svømmere fra efterskolen som har prøvet at være hjælpetrænere hos os og deltaget lidt i K-træningen.

Stævner, resultater og konkurrenceafdelingen:

Konkurrence afdelingen har igen i 2017 været præget af stor aktivitet. Vores konkurrence svømmere har igen givet den gas både til stævner både nær og fjernt. Vi fylder stadig meget når vi kommer ud til stævner, og heldigvis på den gode måde.

Af nye stævner kan nævnes Rema 1000 Cup i Horsens. Et stort stævne som vi havde håbet at flere nordjyske klubber ville følge os til men det blev ikke som forventet/aftalt. Men svømmerne havde et godt stævne men også en lidt lang tur i december. Turen blev lidt dyrere end forventet da vi jo ikke havde andre klubber at dele transportudgifterne med som det har været kutymen når vi fx har været i Ikast.

Der er vundet et hav af medaljer og p.t. har vi 2 svømmere som er på vej til henholdsvis VAM og DAM og 3 svømmere der er tæt på kvalifikation til VAM.

Og apropos stævner, så fik vi endnu engang startet et nyt år i svømmeklubben op et brag af et stævne, et flot arbejde af planlægningsgruppen og alle frivillige. Det er en ren fornøjelse at være stævneleder med den opbakning. Vi havde oprindeligt budt ind på 2 stævner i 2018. RM2018 med afvikling i uge 43. Dog har det vist sig at Knæk Cancer arrangementet i Aabybro er blevet en fast tradition og det umuliggør begge dele i samme weekend. Vi har været splittet i bestyrelsen på om vi kan holde stævnet i en naboby men da vi tvivler på at kunne skaffe den fornødne frivillige opbakning netop den weekend er det endt med at vi helt aktuelt er i gang med at undersøge om en anden klub kan overtage RM2018. Det kan i den forbindelse evt. blive nødvendigt at vi hjælper en fremmed klub med nogle opgaver hjælp hvilket jo også er rimeligt.

Jeg ved i øvrigt positivt at såfremt vi ønsker at afholde LDM i januar 2019 så er vi blandt favoritterne til at få tildelt stævnet igen da DGI ledelsen er meget tilfreds med vores afvikling både i 2017 og 2018

Forårets træningslejr foregik i Skagen. I år har vi planlagt træningslejren i Esbjerg, og som tidligere i ugen op til påske så forældrene forhåbentlig kan få nogle trætte og afslappede svømmere hjem til påskedagene.

Der har igen i år været en stor indsats fra vores holdledere som er en uvurderlig støtte for vores trænere og en anden gruppe vigtige frivillige er vores forældregruppe som hjælper med alt det praktiske når vi fx. har opstartsarrangement, juleafslutningen eller. Flere forældre har også uddannet sig til dommere, og nu har vi også et par startere i klubben, så vi er mere selvhjulpne ved interne stævner.

Apropos vores opstartsarrangement i august, så blev det sidste år også en succes. Vi holdt fast i vores tidligere fejltagelse med at invitere svømmere og forældre fra svømmeskolen og igen havde vi et stort fremmøde og igen en del fra svømmeskolen.

Vi havde sidst på året indstillet svømmere der havde vundet regionsmesterskab eller større mesterskaber til Jammerbugt Kommunes Idrætspris og var igen repræsenteret med flere svømmere til håndtryk af borgmesteren.

Svømmeskolen har været afsted til Flipper Cup flere gange og som noget nyt har Stefan prioriteret at vi deltager i begynderstævne som er et stævne imellem et rigtigt stævne og Flipper Cup da vi til tider har syntes at nogle af deltagerne i Flipper Cup har været for gode, men alligevel ikke helt klar til et rigtigt stævne. Der er også et begynder stævne senere i foråret som Karina har lovet at stå for praktikken omkring, men vi mangler en ny koordinator på denne post så det vil være oplagt at finde en forældre der har børn afsted, det er ikke lykkedes endnu.

Limfjordskrydseren 2017. Vi havde et stort hold afsted til træning open water og limfjordskrydseren. Aflyst i 11. time grundet et ret pludseligt uvejr, om morgenen så det ellers ud til at det blev en perfekt dag til at krydse fjorden. Men heldigvis blev turen gennemført 14 dage senere så alt træning og planlægning ikke var forgæves.

Vi prøvede som noget nyt at afvikle en Swimcamp sidst i sommerferien i samarbejde med DGI Nordjylland. 20 deltagere i alderen 6-12 år, hvilket vi var ret godt tilfreds med. 3 formiddage med leg og læring i vandet. Ikke den store økonomiske gevinst for klubben men stort udbytte for deltagerne og desuden havde vi 2 af

vores ungdomstrænere med som hjælpetrænere til en erfaring instruktør fra DGI hvilket gav dem erfaring og måske kunne arrangementet være med til at give os nye medlemmer på sigt.

Sponsorarbejde:

Mads Abildgaard har i 2017 stået for al kontakten til Sportmaster i forhold til tøj og tryk. Samarbejdet med Sportmaster går efterhånden OK, men vi må også erkende at det at skifte leverandør af tøj og aftale om dette ikke er helt så nemt som vi måske håbet. Vores hovedsponsor aftale med Spar Nord er fortsat gældende men skal genforhandles ved udgangen af 2018.

Sponsorsvømning. En vigtig del af klubbens økonomiske drift er også de tiltag vi selv kan gøre for at bidrage til klubkassen. Her er vores sponsorarrangement i foråret af stor betydning. Sidste år fik vi samlet næsten tkr. 67 ind hvilket er meget tilfredsstillende. Jeg vil gerne opfordre alle til igen at bakke op om det kommende sponsorarrangement som er fredag den 13. april 2017 - det kan være svært at gå ud og bede om støtte, men det er bare nødvendigt for klubbens drift. Lad os ikke håbe at datoen fredag den 13. bringer os uheld.

I slutningen af året har vi ansøgt Spar Nord fonden om hjælp til at købe et digitalt paceur til hallen. Og ansøgningen er imødekommet med kr. 11000. Så mon ikke vi får uret på plads inden den nye sæson.

Økonomi:

Som vores kasserer Palle vil komme ind på efterfølgende har vi stadig en rigtig god økonomi.

Vi har dog langt fra formået at ramme budgettet. Vi har lavet et større overskud end forventet. Grunden er at det er rigtig svært at vide hvad vi kan få hjem fra diverse fonde og fra sponsorarrangement, og sammenholdt med et pessimistisk budget og en planlagt mindre kontingent stigning har det altså betydet et noget bedre resultat end forventet.

Jeg vil gerne understrege at bestyrelsens mål ikke er at lave et overskud af denne størrelse, men det er naturligvis positivt at det igen er lykkedes Palle at søge et stort beløb hjem fra "tipsmidlerne".

Afslutning:

Som afslutning på min beretning vil jeg gerne sende en kæmpe stor tak til hele bestyrelsen, til trænerne med Stefan i spidsen og til svømmeudvalget. Jeg synes at vi med godt samarbejde og en stor portion ihærdighed har drevet klubben solidt, og jeg synes stadig vi alle kan være stolte af vores klub vores særlige sammenhold og den altid positive omtale og holdning til os man møder lokalt og rundt omkring i regionen.

Med denne beretning vil jeg også gerne takke for 3 gode og spændende år i bestyrelsen. Jeg har nu valgt at give formands stafetten videre til nye kræfter og indtage en mere tilbagetrukket rolle i klubben.

Organisation AAIF Svømning 2017

